

PERIODEMEDDELELSE

30. september 2025



De første tre kvartaler af 2025 kort fortalt

Lollands Bank offentliggør et perioderegnskab, som udviser et tilfredsstillende resultat før skat på 80,2 mio. kr. mod samme periode sidste års 110,0 mio. kr. Det opnåede resultat forrenter bankens egenkapital med 11,5 % pa. før skat, hvilket bankens bestyrelse finder tilfredsstillende.

Basisindtjening udviser 66,2 mio. kr. mod sidste års 74,2 mio. kr. Basisindtjeningen er i overensstemmelse med de forudsætninger som fremgår af bankens budget for 2025 og den seneste opjustering 10. oktober 2025.

De økonomiske hovedoverskrifter for de første tre kvartaler af 2025 er:

Indtjening

- Bankens nettorente- og gebyrindtægter falder med 7,0 mio. kr. i forhold til samme sidste periode sidste år, hvilket primært skyldes det faldende renteniveau i Danmark.
- I forhold til samme periode sidste år er basisindtjeningen faldet med 8,0 mio. kr., og udgør nu 66,2 mio. kr. Banken oplever trods dette en højere indtjening på boligområdet og andre vigtige poster som følge af stor aktivitet på alle områder i banken.
- Bankens nedskrivninger udgør efter 3. kvartal 2025 en samlet indtægt på 2,5 mio. kr.
- Bankens samlede kursreguleringer er positive med 11,5 mio. kr. mod 25,6 mio. kr. i den tilsvarende periode i 2024.

Balance

- I løbet af det seneste år er bankens udlån faldet med 5,8 mio. kr. og udgør 2.275,5 mio. kr. ved udgangen af 3. kvartal 2025. Herved opnår banken et udlånsfald på 0,3 % i løbet af de seneste 12 måneder. Trods vækst i bankens udlån overfor privatkunder falder det samlede udlån efter indfrielse af flere store kreditter i løbet af det seneste år. I løbet af de 9 første måneder af 2025 viser bankens udlån en vækst på 53,3 mio. kr. svarende til en udlånsvækst på 2,4 %.
- I løbet af det seneste år er bankens indlån, inklusive indlånsproduktet indlån i puljeordninger, øget med 330,4 mio. kr. og udgør nu 4.622,7 mio. kr. Herved opnår banken en indlånsvækst på 7,7 %.
- Ved udgangen af 3. kvartal 2025 udgør bankens egenkapital 958,2 mio. kr.

Kapital

- Kapitalprocenten udgør 31,5 % og kapitaloverdækningen udgør 11,2 %-point uden indregning af periodens overskud.



1.000 kr. Hovedtal	1/1-30/9 2025	1/1-30/9 2024	Året 2024
Resultatopgørelse			
Netto rente- og gebyrindtægter	204.968	211.980	277.076
Andre driftsindtægter	157	1.160	1.229
I alt indtægter	205.125	213.140	278.305
Udgifter til personale og administration	137.607	137.406	178.035
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	1.305	947	9.365
Andre driftsudgifter	20	545	734
Basisindtjening	66.193	74.242	90.171
Nedskrivninger på udlån mv.	-2.455	-10.143	-9.676
Kursreguleringer	11.544	25.598	31.495
Resultat før skat	80.192	109.983	131.342
Skat	20.850	28.596	32.311
Resultat efter skat	59.342	81.387	99.031
Balance			
Udlån	2.275.459	2.281.222	2.222.116
Indlån	4.345.398	4.054.502	4.049.890
Indlån i puljeordninger	277.345	237.792	254.264
Efterstillede kapitalindskud	69.802	69.747	69.761
Egenkapital	958.213	897.427	915.071
Balance i alt	5.831.564	5.329.728	5.336.970
Ikke-balanceførte poster			
Garantier	514.447	476.259	442.153
Nøgletal			
<i>Solvens og kapital:</i>			
Kapitalprocent	31,5%	28,1%	31,0%
Kernekapitalprocent	28,9%	25,7%	28,5%
<i>Indtjening:</i>			
Egenkapitalforrentning før skat	8,6%	12,7%	15,0%
Egenkapitalforrentning efter skat	6,3%	9,4%	11,3%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,59	1,85	1,74
<i>Likviditet:</i>			
LCR-procent	516%	479%	821%
<i>Nøgletal pr. aktie (kr. pr. aktie á 100 kr.):</i>			
Indre værdi	4.436	4.155	4.236
Børskurs ultimo	3.850	2.800	2.925
Børskurs/indre værdi	0,87	0,67	0,70
<i>Medarbejdere:</i>			
Gennemsnitligt antal ansatte	127	122	123

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteten i Lollands Bank

Lollands Bank er en full-service bank for private og erhvervskunder i markedsområdet dækkende Lolland, Falster, Møn og Sydsjælland.

De kundeekspederende filialer findes i Maribo, Nakskov, Nykøbing F. og Vordingborg. Bankens hovedsædefunktioner er fordelt mellem såvel Nakskov som Vordingborg.

Banken ønsker at være den førende, selvstændige, børsnoterede lokale bank i markedsområdet og med handlekraft, ordentlighed og solid økonomi at skabe værdi og tryghed for bankens kunder, medarbejdere, lokalsamfund og aktionærer.

Banken tilbyder almindelige bankforretninger i form af indlån, udlån herunder finansiell leasing, garanti-stillelser, handel med værdipapirer og valuta samt rådgivning til bankens kunder omkring pension, investering, bolighandel og finansiering i al almindelighed.

Basisindtjeningen falder i 2025

Bankens basisindtjening udgør 66,2 mio. kr. ved udgangen af 3. kvartal 2025, hvilket er 8,0 mio. kr. mindre end samme periode sidste år.

Sammendrag af resultatopgørelsen

	1/1-30/9 2025	1/1-30/9 2024
Mio. kr.		
Netto rente- og gebyrindtægter	205,0	212,0
Andre driftsindtægter	0,2	1,2
Udgifter til personale og administration	137,6	137,4
Af- og nedskrivninger	1,3	0,9
Andre driftsudgifter	0,0	0,5
Basisindtjening	66,2	74,2
Nedskrivninger på udlån	-2,5	-10,1
Kursreguleringer	11,5	25,6
Resultat før skat	80,2	110,0
Skat	20,9	28,6
Periodens resultat	59,3	81,4

Tabel 1 sammendrag af resultatopgørelsen

Nettorenteindtægterne er faldet med 16,5 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. Det seneste års mange renteændringer i nedadgående retning har medført, at bankens renteindtægter fra udlån mindskes med 2,7 mio. kr. Samtidig falder renteindtægter af bankens likviditetsoverskud placeret i henholdsvis Nationalbanken og i obligationer med 17,8 mio. kr. ligeledes som følge af det faldende renteniveau.



Renteudgifter til indlån mindskes med 4,1 mio. kr. og renteudgifter til efterstillede kapitalindskud øges med 0,2 mio. kr.

Bankens gebyrer og provisionsindtægter øges med 7,8 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. En god aktivitet på betalingsformidlingsområdet medfører samlet set øgede indtægter på 2,3 mio. kr. ligesom garantiprovision, indtægter fra kundernes værdipapirhandler og lånesagsgebyrer er på et højere niveau end samme periode i 2024.

Bankens udgifter til lønninger er øget med 3,8 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. En styrkelse af organisationen - det gennemsnitlige antal medarbejdere er øget, kombineret med overenskomstmæssige lønreguleringer i sommeren 2025 - er hovedårsagen til de stigende udgifter til løn.

Øvrige administrationsudgifter (bortset fra løn) er mindsket med 3,6 mio. kr. sammenholdt med samme periode sidste år. Den væsentligste årsag hertil er, at udgifterne i 2024 var påvirket af en renovering af bankens hovedsæde.

Netto tilbageførsler på nedskrivninger og hensættelser på eksponeringer

Der er ved udgangen af 3. kvartal 2025 tilbageført 2,5 mio. kr. i nedskrivninger mod en samlet indtægtsførsel på 10,1 mio. kr. i samme periode sidste år. I løbet af 3. kvartal 2025 har banken implementeret et nyt ratingsystem. Dette har betydet, at de systemberegne nedskrivninger er øget. Der har hidtil i de ledelsesmæssige skøn været indregnet en forventning om, det hidtidige ratingsystem har haft beregnet for lave PD-værdier, og dermed for

lave systemberegne nedskrivninger. Som følge af implementeringen af det nye ratingsystem er det vurderet, at der skulle ske en reduktion af de ledelsesmæssige skøn til 27,3 mio. kr.

Bankens kunder har fortsat generelt en fornuftig økonomi med en god opsparing ligesom tidligere foretagne nedskrivninger kan tilbageføres gennem realisering af sikkerheder.

De samlede reservationer til imødegåelse af tab på udlån og garantier og uudnyttede kreditter udgør i alt 145,7 mio. kr. pr. 30. september 2025. Af de 145,7 mio. kr. udgør 27,3 mio. kr. ledelsesmæssige skøn. De ledelsesmæssige skøn vedrører den aktuelle økonomiske usikkerhed i verden og i Danmark for bankens kunder. En usikkerhed, som endnu ikke kan aflæses i bankens nedskrivninger. Endvidere indgår ledelsesmæssige skøn vedrørende CO2-stress af landbrugseksponeringer. Det er ledelsens vurdering, at de foretagne nedskrivninger er tilstrækkelige til at afdække den aktuelle risiko på de samlede eksponeringer.

Positive kursreguleringer

De samlede kursreguleringer er positive og udgør 11,5 mio. kr. ved udgangen af dette kvartal, mod 25,6 mio. kr. for samme periode sidste år.

Bankens obligationsbeholdning udviser en positiv kursregulering på 5,8 mio. kr. Aktierne udviser samlet set en positiv kursregulering på 4,6 mio. kr. Heraf vedrører en negativ kursregulering på 1,0 mio. kr. beholdningen af noterede aktier og en gevinst på 5,6 mio. kr. på beholdningen af sektoraktier/unoterede aktier.



Likviditeten er solid

Ved udgangen af 3. kvartal overstiger indlånet, eksklusive puljer, udlånet med 2.070 mio. kr. Det store indlånsoverskud er primært anbragt i obligationer samt i Nationalbanken.

Likviditetsmæssigt skal banken overholde det internationale LCR-krav på 100 %. Banken har pr. 30. september 2025 opgjort LCR-procenten til 516 og har derfor en solid overdækning i forhold til det gældende lovkrav. Bankens NSFR-procent udgør 187 mod lovgivningens krav om 100 procent.

Kapitalforhold og solvensoverdækning er meget tilfredsstillende

Kapitalprocenten er opgjort til 31,5. Kapitalprocenten overstiger det samlede kapitalkrav inklusive buffere med 11,2 %-point. Kapitalprocenten er opgjort uden tillæg af periodens resultat efter skat.

	Mio. kr.	%
Kapitalgrundlag 30. september 2025	834	31,50%
Kapitalbehov	270	10,21%
Overdækning før bufferkrav	564	21,29%
Kapitalbevaringsbuffer	66	2,50%
Konjunkturudligningsbuffer	66	2,50%
NEP-tillæg	116	4,49%
Systemisk kapitalbuffer (Ejendomsselskaber)	16	0,61%
Overdækning efter bufferkrav	300	11,19%

Tabel 2 Kapital og overdækning

Kapitalmålsætning

Det er bankens målsætning altid at være velkapitaliseret til sikring af bankens strategiske målsætninger samt imødegåelse af regulatoriske krav også i fremtidige lavkonjunkturer.

Ledelsen vil løbende vurdere på tilstrækkeligheden af kapitalgrundlaget til sikring af den optimale fordeling mellem afkast til aktionærer og tilstrækkelig forøgelse af bankens egentlige kernekapital.

Udlodningspolitik

Under hensyntagen til bankens kapitalmålsætning ønsker banken fremadrettet at være stabilt udloddende. Udlodning tilstræbes at udgøre 25-40% af det årlige resultat efter skat.

Udbetaling af udbytte skal samtidig ske under hensyntagen til bankens fremtidige behov for konsolidering af egenkapitalen, idet bankens kapitalgrundlag som hovedregel ønskes baseret på egentlig kernekapital.

Bankens bestyrelse foretager hvert år i 4. kvartal den endelige vurdering af niveauet for udlodning i det pågældende år med baggrund i udlodningspolitikken.

Det er vurderingen, at kapitalmålsætningen og udlodningspolitikken tilgodeser både aktionærerne og bankens langsigtede interesser bedst muligt. Aktionærerne opnår en forsvarlig udlodning og bankens kapitalmæssige fundament styrkes ved egen konsolidering.



NAKSØV

Foto: Rune Johansen



NYKØBING FALSTER

Tilsynsdiamanten overholdes

Tilsynsdiamanten består af 4 pejlemærker, som Finanstilsynet anbefaler, at alle pengeinstitutter holder sig indenfor. De 4 pejlemærker er:

- Summen af de 20 største eksponeringer må ikke overskride 175 % af kapitalgrundlaget.
- Udlånvæksten skal være mindre end 20 % år til år.
- Ejendomseksponeringen skal være mindre end 25 % af de samlede udlån og garantier.
- Likviditetsoverdækningen opgjort som en 90 dages stresstest skal være større end 100 %.

Af tabel 3 fremgår bankens opgørelse pr. 30. september 2025 – og de anførte værdier er sammenholdt med de tilsvarende værdier opgjort ultimo 2024. Af tabellen fremgår det, at banken opfylder alle de fastsatte pejlemærker.

	Krav	30. sep. 2025	Året 2024
Sum af de 20 største eksponeringer	< 175 %	73,8%	68,9%
Udlånvækst pa.	< 20 %	-0,3%	9,5%
Ejendomseksponering	< 25 %	12,7%	12,3%
Likviditetsoverdækning	> 100 %	516,0%	821,0%

Tabel 3 Tilsynsdiamanten

Aktionærerne

Banken har 2 aktionærer, som hver især besidder mere end 10 % af aktiekapitalen ved udgangen af 3. kvartal 2025:

- Sparekassen Sjælland Fyn A/S, Isefjord Alle 5, 4300 Holbæk ejer 269.285 stk. aktier svarende til 24,93 % af bankens aktiekapital.
- AHJ A/S, Amerikakajen 1, 4220 Korsør ejer 109.200 stk. aktier svarende til 10,11 % af bankens aktiekapital.

Begivenheder efter statusdagen

Der har ikke efter regnskabstidspunktet været begivenheder, med væsentlig betydning for periodemeddelelsen.

Forventninger til resten af 2025

På baggrund af bankens udvikling og resultat for de første 3 kvartaler af 2025 samt forventningerne til det kommende kvartal, fastholdes forventningerne om en basisindtjening i niveauet 75-85 mio. kr. Resultatet før skat fastholdes ligeledes i niveauet 85-100 mio. kr. således som udmeldt i starten af oktober måned 2025.

Forventningerne til 2025 vil dog fortsat være forbundet med usikkerhed relateret til kursreguleringer af værdipapirer, udviklingen i renteniveauet og nedskrivninger på bankens udlån og garantier.

Resultatopgørelse			
Renteindtægter	148.029	168.463	222.956
Renteudgifter	18.064	22.016	30.374
Netto renteindtægter	129.965	146.447	192.582
Udbytte af aktier mv.	14.585	12.133	12.215
Gebyrer og provisionsindtægter	69.198	61.386	83.122
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	8.780	7.986	10.843
Netto rente- og gebyrindtægter	204.968	211.980	277.076
Kursreguleringer	11.544	25.598	31.495
Andre driftsindtægter	157	1.160	1.229
Udgifter til personale og administration	137.607	137.406	178.035
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	1.305	947	9.365
Andre driftsudgifter	20	545	734
Nedskrivninger på udlån mv.	-2.455	-10.143	-9.676
Resultat før skat	80.192	109.983	131.342
Skat	20.850	28.596	32.311
Resultat efter skat	59.342	81.387	99.031
Totalindkomst i alt	59.342	81.387	99.031



NYKØBING FALSTER

Foto: Rune Johansen

Foto: Rune Johansen

MARIBO

1.000 kr.	30/9 - 2025	30/9 - 2024	31/12 - 2024
Balance			
Aktiver			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker mv.	1.089.179	781.283	757.945
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	83.816	24.495	34.291
Udlån til amortiseret kostpris	2.275.459	2.281.222	2.222.116
Obligationer til dagsværdi	1.738.948	1.664.262	1.710.701
Aktier mv.	218.722	219.025	221.291
Aktiver i puljeordninger	277.345	237.792	254.264
Grunde og bygninger i alt	32.977	33.968	33.140
Investeringsejendomme	1.992	1.582	1.992
Domicilejendomme	30.985	32.386	31.148
Øvrige materielle aktiver	4.449	4.180	4.482
Aktuelle skatteaktiver	2.641	0	9.934
Udsudte skatteaktiver	3.323	3.474	3.322
Andre aktiver	99.890	75.689	81.498
Periodeafgrænsningsposter	4.815	4.338	3.986
Aktiver i alt	5.831.564	5.329.728	5.336.970
Passiver			
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	123.272	0	11
Indlån og anden gæld	4.345.398	4.054.502	4.049.890
Indlån i puljeordninger	277.345	237.792	254.264
Aktuelle skattepassiver	0	18.389	0
Andre passiver	41.042	40.008	35.281
Periodeafgrænsningsposter	10	10	20
Gæld i alt	4.787.067	4.350.701	4.339.466
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til personaleforpligtelser	1.259	1.328	1.188
Hensættelser til tab på garantier mv.	15.223	10.525	11.484
Hensættelser til forpligtelser i alt	16.482	11.853	12.672
Efterstillede kapitalindskud	69.802	69.747	69.761
Egenkapital:			
Aktiekapital	21.600	21.600	21.600
Overført overskud	936.613	875.827	877.271
Foreslået udbytte	0	0	16.200
Egenkapital i alt	958.213	897.427	915.071
Passiver i alt	5.831.564	5.329.728	5.336.970

Oplysninger om Lollands Bank

Lollands Bank A/S
Nybrogade 3
4900 Nakskov
CVR-nr.: 36 68 48 28

Telefon: 54 92 11 33

www.lollandsbank.dk
Mail: kontakt@lobk.dk

Bestyrelse

Bestyrelsesformand Lars Møller Andersen
Næstformand Jakob Mikkelsen
Bestyrelsesmedlem Lise Bennike
Bestyrelsesmedlem Kim Pajor
Bestyrelsesmedlem Mette Suhr Stoffregen
Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem Michael Pedersen
Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem Paw Mistarz

Direktion

Bankdirektør Allan Aaskov

Revisionsudvalg

Revisionsudvalget udgøres af Lise Bennike (formand) samt Lars Møller Andersen og Michael Pedersen.

Aflønningsudvalg

Aflønningsudvalget udgøres af den samlede bestyrelse.

Nomineringsudvalg

Nomineringsudvalget udgøres af den samlede bestyrelse.

Risikoudvalg

Risikoudvalget udgøres af Lise Bennike (formand) samt Lars Møller Andersen og Michael Pedersen.

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab